Проект

                                                                                           внесён

Главой города

                                                                                           Ульяновска

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от__________________

      №__________

О внесении изменения в решение Ульяновской Городской Думы от 28.12.2011 № 242 «Об утверждении Положения «О порядке установления, выплаты и перерасчёта ежемесячной пенсии за выслугу лет лицам, исполнявшим полномочия депутата на постоянной основе, полномочия выборного должностного лица на постоянной основе, членам Ульяновской городской избирательной комиссии с правом решающего голоса, работавшим на постоянной (штатной) основе, лицам, замещавшим должности председателя Контрольно-счетной палаты, заместителя председателя Контрольно-счетной палаты и лицам, замещавшим должности муниципальной службы, в органах местного самоуправления муниципального образования «город Ульяновск», Ульяновской городской избирательной комиссии»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ульяновской области от 06.04.2016 № 43-ЗО «О внесении изменений в статьи 1 и 7 Закона Ульяновской области «О муниципальной службе в Ульяновской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», Ульяновская Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О порядке установления, выплаты и перерасчёта ежемесячной пенсии за выслугу лет лицам, исполнявшим полномочия депутата на постоянной основе, полномочия выборного должностного лица на постоянной основе, членам Ульяновской городской избирательной комиссии с правом решающего голоса, работавшим на постоянной (штатной) основе, лицам, замещавшим должности председателя Контрольно-счетной палаты, заместителя председателя Контрольно-счетной палаты и лицам, замещавшим должности муниципальной службы, в органах местного самоуправления муниципального образовании «город Ульяновск», Ульяновской городской избирательной комиссии, утверждённое решением Ульяновской Городской Думы от 28.12.2011 № 242 «Об утверждении Положения «О порядке установления, выплаты и перерасчёта ежемесячной пенсии за выслугу лет лицам, исполнявшим полномочия депутата на постоянной основе, полномочия выборного должностного лица на постоянной основе, членам Ульяновской городской избирательной комиссии с правом решающего голоса, работавшим на постоянной (штатной) основе, лицам, замещавшим должности председателя Контрольно-счетной палаты, заместителя председателя Контрольно-счетной палаты и лицам, замещавшим должности муниципальной службы, в органах местного самоуправления муниципального образовании «город Ульяновск», Ульяновской городской избирательной комиссии» (с изменениями, внесёнными решениями Ульяновской Городской Думы от 18.01.2012 № 6, от 18.12.2013 № 187, от 12.11.2014 № 145) изменение, изложив пункт 13 в следующей редакции:

«При исчислении стажа муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в указанный стаж включаются периоды замещения должностей, указанных в части 1 статьи 25 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», а также периоды замещения должностей, предусмотренных частью 4 статьи 7 Закона Ульяновской области «О муниципальной службе в Ульяновской области.

Периоды службы (работы), учитываемые при исчислении стажа муниципальной службы и дающие право на ежемесячную пенсию за выслугу лет, суммируются.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Ульяновска                                                                 С.С.Панчин